
 
SERVICIO DE IMPUESTOS  INTERNOS 

DIR. REG. METROP. SANTIAGO ORIENTE 

DEPTO. PLATAFORMA DE ATENCION 

                  Y ASISTENCIA 

MRC / elf           C- 4281 / 2011-84228 

      EASY S.A.  

RUT Nº 96.671.750-5 

 

Dispone Anulación de la  Res. Ex. N° 7.644,  de 

fecha 12 de agosto de 2011. 

 

PROVIDENCIA, 02/09/2011 
 

      Hoy se ha resuelto lo que sigue: 
 

  RES. N° Ex.   8.226  / VISTOS: La solicitud contenida en 

formulario 2117 de fecha 17 de agosto de 2011 presentada por don Carlos Néstor Wulf Urrutia, RUT N° 6.069.654-3, en 

representación de EASY S.A., domiciliada en Av. Kennedy N° 9001, Oficina 1132, Comuna de Las Condes, mediante la 

cual solicita Anulación de Derogación Res. Ex. N° 7.644, del 12 de agosto de 2011, pues desea mantener vigente la 

Máquina Registradora. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1.- Que, con fecha 29 de julio de 2011 presentó una solicitud de 

derogación parcial de Máquinas Registradoras, caja N° 8, la que fue aceptada mediante la Res. Ex. N° 7.644, del 12 de 

agosto de 2011. 

     2.- Que,  con fecha 17 de agosto de 2011, presentó una solicitud 

de Anulación de Derogación de la Res. Ex. N° 7.644, del 12 de agosto de 2011, pues desea dejar vigente la caja N° 8  

(Marca IBM 4694, Modelo 247, Serie 82ABGT5, N° Fiscal 150252), ubicada en Av. Caupolicán N° 0650, de la comuna de 

Temuco. 

  Considerando, además, lo dispuesto en el artículo 6°, letra B), 

N° 5 y 9 y artículo 57 del Código Tributario. 

 

RESUELVO: 

 

      ANULESE  la Res. Ex. de Derogación N° 7.644, del 12 de 

agosto de 2011, dejando vigente la autorización de la máquina registradora marca IBM 4694, modelo 247, serie 82ABGT5, 

N° Fiscal 150252, que se efectuó en Res. Ex. N° 2315 de fecha 21 de octubre de 2002, emitido por la XV D.R.M.S. Oriente. 

 

       

 
 

        ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE.  
 
 
 
 
 
 

           ROMULO EDGARDO GOMEZ SEPULVEDA 
                  DIRECTOR REGIONAL 
 

      Lo que transcribo a Ud., para su conocimiento y demás fines. 
 
 
 
 
                         PEMELA VEGA VENEGAS 
      SECRETARIO DEPTO. PLATAFORMA DE ATENCION 
                                                                                                                     Y ASISTENCIA 
 
 
 
AMF/MRC/elf 
Distribución : 

- Jefa Departamento Plataforma de Atención y Asistencia  
- Archivo Departamento 



 2 

- Contribuyente: Carlos Néstor Wulf Urrutia en representación de EASY S.A. Avda. Kennedy N° 9001, Oficina 1132, 
Las Condes 


